

N:o 13.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af åtskilliga kronoegendomar i de norrländska länen; gifven Stockholms slott den 6 april 1887.

Under åberopande af bilagda statsrådsprotokoll öfver finansärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva: att, med undantag af dels kronoskären Limön, Rönnmalen och Granskär i Gefleborgs län, dels de å Frösön i Jemtlands län belägna kronoegendomar, kronans samtliga i de norrländska länen belägna utarrenderade jordegendomar, hvilkas arrenden öfverstiga tvåhundra kronor, men ej öfverstiga femhundra kronor; och hvilkas bibehållande i sin helhet eller delvis åt kronan icke af befintlig skogstillgång eller annan särskild anledning påkallas, må, i den mån arrendekontrakten efter uppsägning eller eljest närma sig sitt slut, å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas under de i nådiga brevet den 29 maj 1874 bestämda villkor;

att, innan sådan egendom, efter skogsmarks fränskiljande, utbjudes till försäljning, den till försäljning afsedda delen värderas i den ordning, som för arrendeuppskattningar är stadgad, och att kostnaden för sådan värdering må få utgå af samma anslag som resekostnader vid domänförvaltningen;

samt att köpeskillingarne må få användas på enahanda sätt som är bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum enligt nådiga brevet den 29 Maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Gust. Tamm.

Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6 april 1887.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern THEMPTANDER,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve
EHRENSVÄRD,
Statsråden: LOVÉN,
VON STEYERN,
friherre VON OTTER,
RICHERT,
RYDING,
VON KRUSENSTJERNA,
friherre TAMM.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre Tamm, yttrade härefter:

»Den 31 december sistlidet år beslöt Eders Kongl. Maj:t att till Riksdagen aflåta nådig proposition angående försäljning af åtskilliga kronoegendomar i de norrländska länen. Denna under sistlidne januari till Riksdagen öfverlemnade proposition, som enhälligt tillstyrktes af statsutskottet, hann dock icke att före Riksdagens upplösning prövas af dess Kamrar.

Med åberopande af den utredning, som innefattas i protokollet för den 31 december sistlidet år, och på deri upptagna grunder hemställer jag därför, att Eders Kongl. Maj:t måtte till näst samman-

trädande Riksdag aflåta nådig proposition af enahanda lydelse som den förut omförmälda.

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter behagade Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen sålunda hemställt; och skulle till Riksdagen aflåtas proposition af den lydelse, bilagan — — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Axel Ädelgren.